
 جنگ غزه و معادلات
 قدرت منطقه ای 

بحث خروج آمریکا از منطقه جنوب  غرب آسیا 
موجب خــأ  قــدرتــی مــی شــود کــه دولــت  های 
مختلف را به تلاش برای ایجاد موازنه  های جدید 
ــت. چند هفته پیش در همین  ســوق داده اس
جا توضیح دادیــم که درگیری دریایی ایــران و 
سایبری  حملات  همچنین  و  صهیونیست  ها 
را باید در چارچوبی بــزرگ تر بــرای تعیین حد 
و مــرز قــدرت در آینده خاورمیانه دیــد. به نظر 
می رسد جنگ وحشیانه اخیر را باید در همین 
چارچوب  نیز تحلیل کرد . صهیونیست ها در 
جبهه هــای  متعددی درگیری امنیتی دارنــد 
که بخش اعظم آن خــارج از مرزهای سرزمین 
اشغالی است. در شمال حزب ا... و شمال شرق 
سوریه؛ امــا وقتی رو به دشمنان قــوی خــود در 
مرزهای شمالی می کنند، در پشت سر خود 
دشمنی گرچه ضعیف تر اما فعال و دارای قدرت 
ــد. این ضعف شدید موجب شده  ضربه را دارن
است این بار با تمام توان خود برای تغییر موازنه 
در غزه اقدام کنند. از آن جهت که اشغال زمینی 
در غزه غیرممکن است )با توجه به جمعیت و 
تراکم و تونل های مخفی ( این تلاش باید برای 
سرکوب شدید مقاومت و منصرف کردن گروه 
های فلسطینی از هرگونه اقدام در آینده، صورت 
گیرد. در واقع صهیونیست  ها در تلاش هستند 
تا معادله خود را بر مقاومت تحمیل و با ساکت 
کردن گروه های فلسطینی، مسئله امنیتی خود 
در جنوب غرب را برای همیشه حل کنند. این 

هدف در صــورت تحقق،  بخشی از پــازل محور 
مقاومت را ناقص می کند و تمرکز اسرائیل بر دیگر 
قسمت های پازل را افزایش می دهد. از همین 
جهت است که اختلافات سیاسی داخلی پس 
از چهار دور انتخابات  تا حدی درباره این جنگ 
کنار گذاشته شده و افــراد دخیل در حاکمیت 
این رژیم  متفق القول بر تداوم جنگ تا تضعیف 
قطعی مقاومت در غزه هستند. در طرف دیگر، 
مقاومت در غزه سعی دارد تا موازنه مد نظر خود 
را به دشمن تحمیل کند. این اتفاق اما با کمبود 
شدید امکانات مواجه است؛ کمبودی که علت 
آن محاصره 15 ساله غزه است. در واقع تا همین 
جای کار نیز باید به این جهادگران شجاع تبریک 
گفت که توانسته انــد بیش از 3000 راکــت و 
موشک به سمت سرزمین  های اشغالی پرتاب 
کنند اگر چه چیزی کمتر از 300راکت و موشک 
)یعنی حدود 10 درصد( در داخل سرزمین های 
اشغالی به زمین نشسته است. با همه این ها باید 
توجه داشــت که طبق بــرآوردهــای اولیه هزینه 
جنگ در هفته اول برای اسرائیل بسیار سنگین 
بوده است. برای مثال برآوردهای اولیه نشان 
می دهد فقط برای رهگیری راکت  های مقاومت، 
حــدود نیم میلیارد دلار از کیسه صهیونیست 
 ها خرج شده اســت. تعطیلی سراسری و ترس 
گسترده در مناطق اشغالی نیز از دیگر هزینه 
های عمومی بــرای اسرائیل بــوده اســت. البته 
موازنه داخلی سرزمین  های اشغالی یکی از 
مهم ترین اتفاقات در این دوره از جنگ بوده است. 
اتفاقی که نیروهای امنیتی اسرائیل را به شدت 
بهت زده کــرده و در صــورت گسترش می تواند 
تبدیل به بحرانی عمیق شود. برخی رویش  ها 
و حمایت ها از آرمان فلسطین مانند آن چه در 
کرانه باختری و مرزهای اردن و لبنان اتفاق افتاد 
نیز از مواردی است که باید به عنوان رخدادهای 
جدید و ضربه زننده به اسرائیل نام برد. خلاصه 
این که متغیرهای متعددی در 10 روز گذشته 

رخ داده است اما با توجه به اهداف پیش گفته 
این رژیم بعید  به نظر می رسد این هزینه ها  فعلا 
از تــداوم عملیات وحشیانه اسرائیل  علیه غزه 

جلوگیری کند.
در ایــن جاست که فشار خارجی شاید بتواند 
راهگشای توقف جنگ باشد. متاسفانه کشورهای 
اسلامی با حداقل اقدامات به این وحشیگری 
پاسخ داده اند و برخی از آنان نیز در توافق عادی 
سازی عملا به آرمان فلسطین پشت کرده اند. 
فشارهای بین المللی نیز در ســازمــان ملل با 
مخالفت آمریکا مواجه شده و چندان الــزام آور 
نیست. اما نکته مهم اقدامات مردمی در سراسر 
جهان برای فشار به دولت  ها در مسیر فشار به 
اسرائیل است. دولت بایدن که در اصل حمایت 
از اسرائیل تفاوتی با دولت  های قبلی ندارد، در 
برخی فروعات تفاوت هایی با دولت قبلی این 
کشور دارد. لذا می توان حمایت بایدن از آتش بس 
را در همین چارچوب دید؛ حمایتی که احتمالا در 
حد حرف باقی می ماند و به فشار واقعی و اساسی 
برای توقف جنگ بدل نمی شود. متغیر بعدی 
روشــن شــدن دیگر جبهه هــای اسرائیل است. 
امری که قطعا این رژیم  بدون عمق سرزمینی را 
در فشاری بی سابقه قرار خواهد داد؛ اما مشکل 
این جاست که دیگر جبهه ها  دارای درگیری ها 
و مشکلاتی هستند که بعید است به این راحتی 
توان درگیر شدن را داشته باشند.خلاصه این که 
رژیم صهیونیستی   به دنبال این  است تا مسئله 
غزه را  یک بار برای همیشه حل کند تا وضعیت 
قدرت این دولت در خاورمیانه پس از آمریکا تثبیت 
شود. از همین جهت مسئله برای تمام اضلاع 
ــداوم حملات  صهیونیست ها اساسی اســت. ت
موشکی و راکتی و فراگیر تر شدن فشار افکار 
عمومی جهانی بر دولت ها و حامیان این رژیم  می 
تواند صهیونیست ها را از تداوم جنگ منصرف 
کند. باید به غزه و کمک الهی چشم دوخت تا این 

موازنه به نفع جبهه مقاومت رقم بخورد.
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با بورس طوری عمل شد که هر کس که توی  •
بورس ماند و سهامداری کرد شرمنده زن و 

بچه اش شد.
خیلی خوبه این همه دلسوز بــرای پست  •

ریاست جمهوری داریــم ولی کاش می شد 
برای تمامی کارهایی که می گن و می خوان 
برای ما مردم بدبخت جهت حسن انجام امور 
انجام بــدن، ازشــون چک یاسفته گرفت که 

حداقل تعهدی به انجام آن داشته باشن.
خاطر  • به  مخابرات  که  آوره  تاسف  واقعا 

11هــزار تومن بدهی، بــدون اطــلاع قبلی 
تلفن مشترک رو قطع می کنه.

 آقامن بلیت برای تهران گیرم نیومدکه برم  •
برای ریاست جمهوری ثبت نام کنم. شما می 
دونید باید به کجا شکایت یامراجعه کنم؟ اگه 
بتونم دراین رقابت شرکت کنم ایران وایرانی 
رو نجات می دم اینو قول می دم. اگه می شه 

همکاری کنید.یک ایرانی دلسوز.
می دانید اشک کبیسه چیست؟ اشکی را  •

که جهانگیری موقع انتخابات هر چهار سال 
یک بار می ریزد، اشک کبیسه می گویند.

 درباره مصرف آب کولرها نوشتید بیشترین  •
مصرف آب توسط خــود وزارت نیرو انجام 
می شه. نیروگاه ها به خصوص نیروگاه های 
توس  ونیروگاه  مشهد  نیروگاه  مثل  بخار 
مصرف  آب  مشهد  مــصــرف  کــل  از  بیشتر 
می کنند اگر جرئت دارید در این خصوص 

گزارش تهیه کنید.
تا  • و  نکنیم  ناشکری  بیاییم  عــزیــز  مـــردم 

می توانیم آقای روحانی را دعا کنیم و بگوییم 
ــالا هــر رئیس  ــون تــا ح ــده چ ــدا خــیــرش ب خ
جمهوری که آمــده روی کــار از صمیم قلب 
گفتیم بابا صد رحمت به رئیس جمهور قبلی و 
خدا پدر و  مادر رئیس جمهور قبلی رو بیامرزه.

آقای ظریف در مصاحبه اخیر خود پای وزیر  •
امورخارجه روسیه را به میان کشیده و گفته 
او مایل نبود که توافق برجام صورت بگیرد. 
به نظر حقیر که ده ها سال تجربه کاری در 
مطبوعات دارم، نظر وزیر امور خارجه روسیه 
این بوده است که برجام بدون ضمانت کافی 

صورت نگیرد که در دوره بعد رئیس جمهور 
آمریکا نتواند از آن خارج شود.

رفتم بیمارستان نوبت دکتر بگیرم گفت  •
حضوری نمی شه فقط تلفنی، منم ایستادم 
روبه روش زنگ زدم بهش و برای یک ساعت 

دیگه نوبت گرفتم!
 جــاده مشهد گلبهار اصلا در شأن بزرگ  •

نیست،  اســلام  جهان  مذهبی  شهر  ترین 
روزهای تعطیل مسافت نیم ساعته را حداقل 
روزنــامــه  هستیم.  ترافیک  در  ساعت  ســه 
خراسان خواهشمندم مثل همیشه آن قدر 
پیگیری کن و مطلب بنویس تا مسئولان از 
خواب بیدار بشن و یک فکری به حال اتوبان 

مشهد چناران بکنند.
 طرح افزایش نرخ نان نزدیک انتخابات  •

معنی دار است زیرا نفوذی هامی خواهند رمق 
ایرانی ها را بگیرند و باید بنیاد مستضعفان  
قبوض نانواها را بپردازد وتامین اجتماعی 
بیمه کارگری نگیرد وآستان قدس خمیرمایه 
رایگان بدهد تا نگذارند این قوت لایموت 
ــران شــود چــرا که از هر کمک  محرومان گ

مؤمنانه ای بالاتر است.
خراسان عزیز می شه یه سوالی از پدیده  •

ــی کنن  ــا م ــه ادعـ شــانــدیــز بپرسید الان ک
کنسرسیوم بانکی تشکیل شده چرا وقتی 
در سامانه سناپ سهام فروخته می شه پول 
همون لحظه به حساب پدیده واریز می شه و 
پدیده بعد از 10 تا 12 روز پول رو به حساب 
ــز می کنه؟ خداوکیلی شما  فروشنده واری
اسم این کار رو چی می ذارین؟ چیزی به جز 

بی احترامی به حقوق سهامداران؟ 
سهمیه آرد گلبهار پس از شهرستان شدن  •

هنوز به روز نشده. لطفا مسئولان محترم 
فرمانداری و شورای آرد و نان که الان وجود 
خارجی هم ندارد بنابه گفته خود فرمانداری، 
پیگیر تعداد مردم اضافه شده و مصرف کننده 

نان باشند.
 بسیار کار مفیدی بود چاپ عذرخواهی  •

ــاره تصویر کــودک روســی که به اشتباه  درب
چاپ کردین.

خراسان عزیز، از نحوه برگزاری امتحانات  •
ــم حتما گـــزارش تهیه  ــ نهایی پایه دوازده
کنیدچون اصلا پروتکل های کرونا رعایت 

نمی شه.
 دو ماه از عید می گــذرد، می خواست به  •

حقوق کارمندها 25 درصد اضافه بشه ولی 
هنوز نشده با این گرانی بااین 25 درصد 
چه کنیم؟ کاش حقوق شاغلان مثل حقوق 

بازنشستگان همسان سازی می شد.
 جناب آقای حسن زاده دربخش یادداشت  •

روز درست فرمودید ولی جدا از این مطالب 
وقتی تقوای اخلاقی رعایت نشود وبرای کسب 
مقام به هر حربه ای متوسل شویم، در نهایت 
اصل کار مشکل خواهد داشت ومهم رعایت 
اخلاق اسلامی همکاری ووحدت وتوجه به 
نظرات همدیگر است که باید به صورت جدی 
ــود. چنان چه مناظره ای باشد،  رعایت ش
تخریب یکدیگر مشکلی را حل نخواهد کرد 

بلکه فاصله مردم را با نظام دورتر می کند.
این همه کودک در فلسطین پرپر می شن اما  •

بازیگران و فوتبالیست های ما فقط دلشون 
برای کودکان  کشورهای اروپایی می سوزه. 
به جز چند نفر، بقیه شون انگار این جنگ را 

نمی بینند.
 بولوار جمهوری اسلامی، در گلبهار با تعداد  •

فراوان مجتمع های مسکونی، در حاشیه و 
داخل کوچه هاش فقط یک نانوایی منظم و 
دایم فعال دارد؟ آیا جناب شهردار و شورای 

شهرو دیگر مسئولان خبردارند؟
با توجه به افزایش قیمت ها،حقوق بعضی  •

از همکاران تا دو برابر افزایش داشته، اما 
نگهبانان سازمان فنی و حرفه ای به بهانه این 
که دیپلم هستند کمترین حقوق دریافتی را 

دارند. چرا؟
ــرادر من چرا هوچی گری می کنید، در  • ب

ــدرک پنجم ابتدایی در  ــرد بــا م کجا یــک ف
می  حقوق   ۶200 کشوری  بازنشستگان 
گیره؟ بنده با مــدرک لیسانس و 31 سال 
ــق مــدیــریــت ۷500 حقوق  ــت و ح ــدم خ

می گیرم.

یادداشت روز 
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عرضه سهام تعدادی از شرکت های اقتصادی آستان قدس در سال 1400

ــرای سیاست های کلان آستان  در راستای اج
قدس رضوی در حوزه شفافیت و مردمی کردن 
فعالیت های اقتصادی طی امسال تعدادی از 
شرکت ها و موسسات زیرمجموعه بنیاد بهره وری 
موقوفات وارد بازار سرمایه می شود و زمینه لازم 
ــرای ورود دیگر شرکت ها نیز فراهم خواهد  ب
شد. به گزارش آستان نیوز، برنامه ریزی ها برای 
انجام این مهم از سال گذشته آغاز و نماد برخی 
از شرکت های زیرمجموعه آستان قدس رضوی 
نیز در فرابورس ثبت شد تا مقدمات لازم برای 

عرضه سهام این شرکت ها و سهیم کردن مردم در 
این فعالیت های اقتصادی فراهم شود. به دنبال 
این اقدامات، جلسه ای با حضور امیر هامونی 
مدیرعامل فرابورس، مالک رحمتی رئیس بنیاد 
بهره وری موقوفات آستان قدس رضوی و همچنین 
مدیران عامل تعدادی از شرکت ها برگزار و آخرین 
اقدامات انجام شده در این زمینه بررسی شد. امیر 
رجبی، معاون امور شرکت های بنیاد بهره وری 
موقوفات آستان قــدس رضــوی نیز در ایــن باره 
اظهار کرد: مقرر شده است طی امسال، تعدادی از 

شرکت های زیرمجموعه بنیاد بهره وری موقوفات 
ــوی وارد بــازار سرمایه شود،  آستان قــدس رض
ــازی ثامن«،  برخی از شرکت ها از جمله »داروس
نخریسی  و  »نساجی  هشتم«،  داروی  »سامان 
خسروی خراسان«، »کشاورزی رضــوی«، »قند 
تربت حیدریه«، »صنایع غذایی رضوی« و موسسه 
»دامپروری صنعتی قدس رضوی« برای ورود به 
بازار سرمایه آماده شده است که پس از بررسی 
نهایی و موافقت فــرابــورس، سهام آن ها برای 

بهره مندی عموم مردم عرضه خواهد شد.

ظریف: آمریکا به رژیم صهیونیستی موشک داد تا با دقت بیشتری کودکان فلسطینی را بکشد 

وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه دیدار های 
خود با مقامات رم، با رئیس مجلس نمایندگان 
ــرورت بــرخــورد مسئولانه  ــدار و بر ض ایتالیا دی
جامعه بین المللی با جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه تاکید کرد.ظریف همزمان در توئیتی 
نوشت: »همین طور که مهمات ساخت آمریکا 
بر سر فلسطینی های بی گناه ریخته می شوند، 
آمریکا ۷35 میلیون دلار دیگر از موشک های 
نقطه زن را به رژیم صهیونیستی داد تا با دقت 
بیشتری کودکان را بکشد. بعد هم آمریکا جلوی 
صادر شدن ملایم ترین بیانیه از طرف شورای 
امنیت را گرفت. جهان دارد چهره کثیف رژیم 

صهیونیستی و حامی اش را می بیند.« اما در 
خصوص این که هدف ظریف از این تور اروپایی و 
سفر به کشورهایی چون اسپانیا و ایتالیا چیست؟ 
جلال میرزایی کارشناس مسائل بین الملل در 
گزارشی برای دیپلماسی ایرانی به این سوال 
پاسخ می دهــد و می نویسد:» بر خــلاف تصور 
و ارزیابی های اولیه به نظر نمی رسد ارتباط 
مستقیم و جدی میان تور اروپایی ظریف و نشست 
وین به منظور لغو تحریم ها و احیای برجام وجود 
داشته باشد. کما این که طبق اخبار رسیده انجام 
این سفرها از چندی پیش برنامه ریزی شده بود 
و محور اصلی این اروپا گردی ظریف پرداختن 

به مسائل دوجانبه فی مابین ایران و اروپاست.« 
میرزایی باز تعریف مناسبات جمهوری اسلامی 
ایران با اروپا را از دیگر دلایل تور اروپایی ظریف 
اعلام و اظهار می کند:» به هر حال بعد از روی 
کار آمــدن دونالد ترامپ و خــروج وی از توافق 
هسته ای و به دنبالش احیای تحریم ها و پیگیری 
سیاست فشار حداکثری، کشورهای اروپایی هم 
متاثر از این نگاه ایالات متحده آمریکا به مسیری 
کشیده شدند که یا نخواستند  یا عملا نتوانستند 
اقدام مثبت موثری در پیگیری مناسبات سیاسی، 
دیپلماتیک و به خصوص اقتصادی و تجاری با 

ایران داشته باشند.« 

هم صدا برای فلسطین
همزمان با ادامه حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه و شهادت تعداد زیادی از زنان و کودکان، صدها نفر 

از مردم کشورهای مختلف با برپایی تظاهرات با مردم فلسطین اعلام همبستگی کردند

با ادامــه جنایات رژیم صهیونیستی و ساکنان 
قدس اشغالی علیه نوار غزه  هزاران نفر از مردم 
میشیگان آمریکا، یمن، آرژانتین ،تونس و... 
ــد. در میشیگان آمریکا  دست به اعتراض زدن
ــادی با حمل پرچم های فلسطین  جمعیت زی
علیه جنایت رژیــم صهیونیستی شعار دادنــد. 
در آرژانتین صدها نفر در اعتراض به حملات 
ــن کشور در  اســرائــیــل در نزدیکی ســفــارت ای
بوئنوس آیرس تجمع کردند.تظاهرات کنندگان 
صهیونیست،  را  اســرائــیــل  دولــت  آرژانتینی 
فاشیست و حملات اخیر به ملت فلسطین را نسل 
کشی توصیف کردند.آن ها ضمن گرامی داشت 
یاد شهدای فلسطینی، از اسرائیل خواستند تا 
حملات خود را متوقف کند.در این تظاهرات 
بنرهایی با مضمون »آن چه نازی ها با اسرائیل 
کردند اسرائیل با فلسطین می کند« و »بدون 

خواهد  آزاد  فلسطین  اسرائیل،  ــازی  ن کشور 
شد.شهروندان  گذاشته  نمایش  به  نیز  ــود«  ب
یمنی هــم بـــرای اعـــلام همبستگی بــا ملت و 
گسترده ای  راهپیمایی  فلسطینی  گروه های 
را به راه انداختند. شرکت کنندگان در این 
راهپیمایی در میدان »بــاب الیمن« در مرکز 
صنعا پرچم  های فلسطین را در کنار پرچم یمن 
برافراشتند.معترضان با سر دادن شعارهایی 
ــوار غــزه و  ــم صهیونیستی به ن ــاوزات« رژی ــج »ت
کردند. محکوم  را  الاقصی  مسجد  به  ــورش  ی
و  صهیونیستی  ــم  رژی پرچم  همچنین  هــا   آن 
آمریکا را آتش زدند و شعارهایی را در حمایت 
از عملیات نظامی » شمشیر قدس« سردادند که 
گروه های فلسطینی علیه رژیم اشغالگر انجام 
داده بود.این هفته بسیاری از شهر های اروپا 
نیز شاهد برگزاری راهپیمایی هایی در اعلام 

همبستگی با مردم مظلوم فلسطین و محکومیت 
جنایات رژیم صهیونیستی بود. با ادامه جنایات 
رژیم صهیونیستی و ساکنان قدس اشغالی علیه 
نوار غزه  هــزاران نفر از مردم  انگلیس، بلژیک ، 
اسپانیا، آمریکا، استرالیا، آلمان، یمن، آرژانتین، 
لبنان، فرانسه و چندین کشور اروپایی با برگزاری 
از مــردم فلسطین حمایت کردند. اعتراضاتی 
علاوه بر  تظاهرات بزرگ در »دیربورن« میشیگان 
آمریکا این هفته  شهر های لندن، پاریس، وین، ژنو، 
میلان، برلین، نیویورک، تورین و شهر های بزرگ 
دیگر جهان از جمله شهر سیدنی استرالیا شاهد 
برپایی تظاهرات در همبستگی با فلسطین بوده 
اند.در پاریس، شهروندان با بی توجهی به تصمیم 
در  تظاهرات  برپایی  ممنوعیت  بر  مبنی  پلیس 
محکومیت تجاوزات اسرائیل، به خیابان ها آمدند 

و شعار هایی را در حمایت از فلسطین سر دادند. 

صعود آسان پرسپولیس در شب گرم بوشهر

در مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی، تیم فوتبال 
شاهین بندرعامری از ساعت 20:30 در ورزشگاه 
شهید مهدوی بوشهر میزبان پرسپولیس تهران 
بود که این دیدار با برتری 4 بر یک شاگردان یحیی 
گل محمدی و صعود قرمزپوشان پایتخت به دور یک 
چهارم نهایی به پایان رسید.تیم  فوتبال پرسپولیس 
فوتبال  مسابقات  نهایی  هشتم  یک  مرحله  در 

جام حذفی باشگاه های کشور از ساعت 20:30 
)سه شنبه( در ورزشــگــاه شهید مهدوی بوشهر 
به مصاف تیم دسته دومــی شاهین بندر عامری 
رفت که این مسابقه با پیروزی 4 بر یک شاگردان 
با  پرسپولیس  تیم  رسید.  پایان  به  گل محمدی 
پیروزی در این مسابقه به مرحله یک چهارم نهایی 
جام حذفی صعود کرد.در این بازی عبدی در دقایق 

۷ و 8۶، نوراللهی در دقیقه ۶1 و ترابی در دقیقه 
80 )از روی نقطه پنالتی( گل های پرسپولیس و 
میلاد دریانوردی در دقیقه 34 تک گل شاهین را 
به ثمر رساندند.با این که طرفداران سرخ ها نگران 
بودند که مانند بازی سال گذشته مقابل قشقایی 
شوکه نشوند اما این بار خبری از غافلگیری نبود و 

به راحتی از سد بچه های بوشهر گذشتند.


